



## COMMUNIQUÉ

### Atmel publie ses résultats financiers pour le deuxième trimestre 2014

**SAN JOSE, Californie, le 6 août 2014** -- Atmel® Corporation (Nasdaq : ATML), un leader du secteur des microcontrôleurs et des technologies tactiles, a publié ce jour ses résultats financiers pour le deuxième trimestre clos le 30 juin 2014.

	GAAP			Non-GAAP		
	T2 2014	T1 2014	T2 2013	T2 2014	T1 2014	T2 2013
Chiffre d'affaires net	355,5 \$	337,4 \$	347,8 \$	355,5 \$	337,4 \$	347,8 \$
Marge brute	45,4 %	41,5 %	42,5 %	45,3 %	44,0 %	42,6 %
Marge d'exploitation	7,4 %	1,4 %	5,6 %	11,5 %	8,9 %	7,9 %
Résultat net	19,2 \$	2,2 \$	13,0 \$	38,3 \$	29,1 \$	25,3 \$
Résultat dilué par action	0,05 \$	0,01 \$	0,03 \$	0,09 \$	0,07 \$	0,06 \$

*(en millions de dollars, sauf pour les résultats par action et les pourcentages)*

Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2014 s'établit à 355,5 millions de dollars, en hausse de 5 % par rapport aux 337,4 millions de dollars du premier trimestre 2014, et de 2 % par rapport aux 347,8 millions de dollars du deuxième trimestre 2013.

Au deuxième trimestre 2014, le bénéfice net GAAP se montait à 19,2 millions de dollars, soit 0,05 dollar par action après dilution, chiffre à comparer au bénéfice net GAAP de 2,2 millions de dollars, soit 0,01 dollar par action après dilution, au premier trimestre 2014, et de 13,0 millions de dollars, soit 0,03 dollar par action après dilution, au deuxième trimestre 2013.

Au deuxième trimestre 2014, la marge brute GAAP était de 45,4 %. Ce chiffre est à comparer aux 41,5 % du premier trimestre 2014 (qui comprenait une perte de 7,1 millions de dollars due aux dégâts et à une interruption imprévue de la production subis en décembre 2013 par notre usine de Colorado Springs) et aux 42,5 % du deuxième trimestre 2013.

Le bénéfice net non-GAAP du deuxième trimestre 2014 se montait à 38,3 millions de dollars, ou 0,09 dollar par action après dilution, contre un bénéfice net non-GAAP de 29,1 millions de dollars, ou 0,07 dollar par action après dilution, au premier trimestre 2014 et de 25,3 millions de dollars, ou 0,06 dollar par action après dilution, au même trimestre de l'exercice précédent. Pour plus de renseignements, veuillez consulter le tableau de rapprochement non-GAAP faisant partie de ce communiqué.

La marge brute non-GAAP était de 45,3 % au deuxième trimestre 2014, à comparer aux 44,0 % du trimestre précédent et aux 42,6 % du deuxième trimestre 2013. Pour plus de renseignements, veuillez consulter le tableau de rapprochement non-GAAP ci-joint.

Selon Steve Laub, Président et CEO d'Atmel : « Notre performance financière s'est considérablement améliorée, séquentiellement et d'une année sur l'autre, entraînée essentiellement par notre activité microcontrôleurs. L'acquisition récente de Newport Media renforce notre position de leader sur le marché de l'Internet des Objets. Nous menons l'exécution de nos initiatives opérationnelles et sommes en bonne voie d'améliorer largement notre performance opérationnelle pendant tout le restant de l'exercice. »

La trésorerie provenant de l'exploitation s'établissait à environ 52,5 millions de dollars au deuxième trimestre 2014, contre 46,2 millions de dollars au premier trimestre 2014 et 8,6 millions de dollars au deuxième trimestre 2013. Le total des soldes de trésorerie (trésorerie et équivalents de trésorerie, majorés des placements à court terme) atteignait 264,0 millions de dollars à la fin du deuxième trimestre 2014, soit une hausse de 8,5 millions de dollars par rapport à la fin du trimestre précédent. Ceci est dû à une meilleure performance opérationnelle, tandis que notre trésorerie a augmenté, malgré les 28,5 millions de dollars consacrés au rachat d'actions ordinaires durant le deuxième trimestre.

### Évènements concernant la Société

- Acquisition de Newport Media, renforçant la position de leader d'Atmel dans l'Internet des Objets (IoT)
- Lancement d'Atmel® | SMART™, une nouvelle marque de microcontrôleurs ARM pour les applications IoT
- Lancement d'Atmel SmartConnect SAM R21, associant notre microcontrôleur basse consommation à la connectivité 802.15.4
- Echantillonnage d'Atmel SmartConnect SAM W23, associant notre microcontrôleur basse consommation à la connectivité Wi-Fi
- Atmel dévoile sa carte Arduino Zero, avec microcontrôleur SAM D20 32-bit, permettant aux fabricants d'équiper la prochaine génération de dispositifs IoT
- Atmel s'associe avec d'autres leaders sectoriels pour lancer le consortium *Open Interconnect Consortium for IoT* ; y participent des entreprises telles que Broadcom, Dell, Intel, Samsung et Wind River
- Collaboration avec Ocular LCD pour la production d'écran ultra fins haute performance pour panneaux tactiles industriels
- Atmel XSense® remporte le prix d'EDN China pour les technologies d'avenir les plus influentes (*Innovation Award for Top Ten Most Influential Technologies for the Future*)

### Rachat d'actions

Durant le deuxième trimestre 2014, Atmel a procédé au rachat de 3,6 millions de ses actions ordinaires sur le marché ouvert, à un prix moyen de 8,00 dollars l'une.

### Évaluation non-GAAP

Le bénéfice net non-GAAP ne comprend pas les pertes causées par les dégâts subis par un site de fabrication et l'arrêt de la production consécutif, par la sous-utilisation de nos bâtiments en France et autre, les gains liés à des contrats conclus avec une fonderie, le recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie, les charges (crédits) lié(e)s aux activités de restructuration, les charges relatives au(x) règlement(s) de litige(s), les charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions, les plus-values sur cession d'actifs, les charges relatives aux rémunérations

fondées sur les actions, ainsi que les ajustements fiscaux non-GAAP et autres éléments fiscaux non récurrents. Un rapprochement des résultats GAAP et non-GAAP est joint aux états financiers présentés ci-après.

### **Conférence téléphonique**

Atmel tiendra une conférence téléphonique ce jour à 14h00 (heure du Pacifique) afin de commenter ses résultats financiers du deuxième trimestre 2014. Elle sera retransmise en direct sur Internet, et sera également disponible en composant le +1-706-758-4519. Le code d'accès à la conférence est le 62444267 ; les participants sont invités à se connecter au moins 10 minutes avant 14h00 (heure du Pacifique) pour pouvoir y accéder en temps utile. La retransmission de la conférence et les résultats financiers seront disponibles sur <http://ir.atmel.com/> pendant 12 mois.

Un enregistrement de la conférence téléphonique du 6 août 2014 sera disponible ce même jour vers 17h00 (heure du Pacifique) et restera disponible pendant 48 heures. Son numéro d'accès est le +1-404-537-3406 et son code d'accès 62444267.

### **À propos d'Atmel**

Atmel compte parmi les leaders mondiaux dans la conception et la fabrication de microcontrôleurs, de systèmes tactiles capacitifs, de circuits intégrés logiques, à signal mixte, de mémoires non-volatiles et de composants à fréquence radio (RF). Disposant d'un portefeuille technologique de propriétés intellectuelles parmi les plus importants de l'industrie, Atmel est en mesure d'offrir des solutions systèmes complètes au secteur de l'électronique, dédiées aux marchés de l'industrie, du grand public, de la communication, de l'informatique et de l'automobile.

© 2014 Atmel Corporation. Atmel®, le logo Atmel, leurs combinaisons, Enabling Unlimited Possibilities® et autres, sont des marques déposées ou commerciales de Atmel Corporation ou de ses filiales aux États-Unis et dans d'autres pays. D'autres mots, groupes de mots et noms de produits peuvent être des marques commerciales d'autres sociétés.

### **« Safe Harbor » concernant les données prévisionnelles**

Ce communiqué contient, entre autres, des informations relatives à des prévisions, attentes et perspectives commerciales, lancements de nouveaux produits, et opinions, qui sont par nature sujets à risques et incertitudes. Il pourrait s'agir également de commentaires sur nos futures performances opérationnelles et financières, notamment nos perspectives pour 2014 et au-delà, nos attentes en matière de part de marché et de croissance des ventes, et les stratégies d'Atmel. L'ensemble des déclarations prospectives de ce communiqué sont fondées sur les informations dont Atmel disposait à la date de sa publication et sont susceptibles de changements. Ces prévisions ne constituent pas des garanties de performances futures et les résultats peuvent s'avérer sensiblement différents. Les conditions macroéconomiques et géopolitiques mondiales et générales ; la nature cyclique du secteur des semi-conducteurs ; l'impossibilité de réaliser les bénéfices anticipés de toutes transactions liées à des acquisitions, des activités de restructuration ou d'autres initiatives conclus en temps utile ou pas du tout ; l'impact des produits et des prix de la concurrence ; l'interruption de nos activités du fait d'une dépendance accrue de fonderies tierces ; leur instabilité financière ou les procédures d'insolvabilité les visant et les litiges subséquents qui pourraient nous concerner ; une situation de surcapacité ou de sous-capacité du secteur et/ou de la Société, notamment les contraintes de capacité subies par nos assembleurs indépendants sous-traitants ; le succès de nos produits auprès de nos clients finals et l'acceptation en temps utile de travaux de conception demandés

par notre clientèle ; l'introduction à temps de nouveaux produits et technologies (comme par exemple nos produits XSense et nouveaux produits maXTouch) et la mise en œuvre de nos nouvelles techniques de fabrication ; notre capacité à intégrer de nouveaux produits à notre production de masse ; la confiance que nous pouvons accorder aux prévisions non-contraignantes de nos clients et l'absence de contrats de fourniture de long terme avec la plupart d'entre eux ; la stabilité financière des marchés étrangers et l'impact des variations des taux de change ; des changements imprévus en matière de législation relative à l'environnement, à la santé et à la sécurité ; le fait que nos ventes dépendent de distributeurs indépendants ; la complexité de nos politiques de comptabilisation des recettes ; les pannes pouvant affecter les systèmes informatiques ; l'interruption de nos activités, les catastrophes naturelles et les actes terroristes ; les coûts ou dépenses imprévus ou notre incapacité à identifier des dépenses qui peuvent être éliminées ; la valeur de marché ou la volatilité de nos actions ordinaires ; la non-disponibilité de matières premières ; notre conformité et celle de nos distributeurs aux lois et aux réglementations américaines et internationales ; le fait que nous dépendions de certains personnels essentiels ; notre capacité à protéger nos droits de propriété intellectuelle ; les procédures judiciaires (notamment les litiges en matière de droits de propriété intellectuelle auxquels nous-mêmes, ou nos clients, pourrions être exposés, particulièrement dans le secteur des dispositifs mobiles), et les résultats éventuellement défavorables d'actions en justice ; et tout autre risque mentionné dans les rapports qu'Atmel dépose régulièrement auprès de la SEC, dont le Formulaire 10-K pour l'exercice clos le 31 décembre 2013, déposé le 28 février 2014, constituent (sans s'y limiter) autant d'éléments susceptibles d'être à l'origine de ces différences ou d'y contribuer. Atmel n'est nullement tenu, et n'envisage pas, d'actualiser les prévisions ici présentées, que ce soit du fait d'informations nouvelles, d'évènements futurs ou d'autres facteurs.

**Contact Investisseurs :**

Peter Schuman  
Directeur Senior, Relations Investisseurs  
(408) 437-2026

###

**ATMEL CORPORATION**  
**COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ**  
(en milliers de dollars, sauf pour les montants par action)  
(non audité)

	Trimestre clos le			Semestre clos le	
	30 juin 2014	31 mars 2014	30 juin 2013	30 juin 2014	30 juin 2013
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>355 534 \$</b>	<b>337 361 \$</b>	<b>347 816 \$</b>	<b>692 895 \$</b>	<b>676 959 \$</b>
<b>Charges d'exploitation</b>					
Coût de revient des produits vendus	194 296	197 371	199 891	391 667	397 729
Charges de recherche et développement	70 082	69 752	67 362	139 834	135 670
Charges commerciales, générales et administratives	64 783	64 079	58 912	128 862	122 489
Charges (crédits) lié(e)s à des acquisitions	1 497	1 628	1 759	3 125	4 014
Charges (crédits) de restructuration	(1 583)	(224)	582	(1 807)	43 396
Recouvrement de créance d'un fournisseur de produits de fonderie	-	-	(83)	-	(522)
Plus-values sur cession d'actifs	-	-	-	-	(4 430)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	21 600
<b>Total des charges opérationnelles</b>	<b>329 075</b>	<b>332 606</b>	<b>328 423</b>	<b>661 681</b>	<b>719 946</b>
<b>Bénéfice (perte) d'exploitation</b>	<b>26 459</b>	<b>4 755</b>	<b>19 393</b>	<b>31 214</b>	<b>(42 987)</b>
Intérêts et autres (charges) revenus, nets	(1 202)	77	(738)	(1 125)	(386)
<b>Bénéfice (perte) avant impôt sur les sociétés</b>	<b>25 257</b>	<b>4 832</b>	<b>18 655</b>	<b>30 089</b>	<b>(43 373)</b>
Produits (provisions) d'impôts	(6 021)	(2 666)	(5 679)	(8 687)	8 682
<b>Résultat net</b>	<b>19 236 \$</b>	<b>2 166 \$</b>	<b>12 976 \$</b>	<b>21 402 \$</b>	<b>(34 691) \$</b>
<b>Bénéfice (perte) net(te) de base par action :</b>					
Bénéfice (perte) net(te) dilué(e) par action	<u>0,05 \$</u>	<u>0,01 \$</u>	<u>0,03 \$</u>	<u>0,05 \$</u>	<u>(0,08) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions utilisé pour le calcul du bénéfice (de la perte) net(te) de base par action	<u>421 090</u>	<u>425 390</u>	<u>428 239</u>	<u>423 233</u>	<u>428 617</u>
<b>Bénéfice (perte) net(te) dilué(e) par</b>					

**action :**Bénéfice (perte) net(te) dilué(e) par  
action0,05 \$0,01 \$0,03 \$0,05 \$(0,08) \$Nombre moyen pondéré d'actions utilisé  
pour le calcul du bénéfice (de la perte)  
net(te) dilué(e) par action422 834427 276430 536424 876428 617

**ATMEL CORPORATION**  
**BILANS CONSOLIDÉS**  
(en milliers de dollars)  
(non audité)

	<u>30 juin</u> <u>2014</u>	<u>31 décembre</u> <u>2013</u>
<b>Actif circulant</b>		
Disponibilités	263 971 \$	276 881 \$
Placements à court terme	-	2 181
Créances clients nettes	198 984 \$	206 757
Stocks	245 048	274 967
Charges payées d'avance et autres actifs circulants	<u>97 582</u>	<u>92 234</u>
<b>Total de l'actif circulant</b>	<b>805 585</b>	<b>853 020</b>
Immobilisations corporelles nettes	189 731	184 983
Goodwill	109 980	108 240
Immobilisations incorporelles nettes	25 069	28 116
Autres actifs	<u>161 629</u>	<u>178 167</u>
<b>Total de l'actif</b>	<b><u>1 291 994 \$</u></b>	<b><u>1 352 526 \$</u></b>
<b>Dettes à court terme</b>		
Dettes fournisseurs	99 371 \$	95 872 \$
Autres charges et dettes à payer	128 334	155 406
Produits constatés d'avance sur expéditions aux distributeurs	<u>46 622</u>	<u>42 594</u>
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>274 327</b>	<b>293 872</b>
Autres dettes à long terme	<u>113 202</u>	<u>120 727</u>
<b>Total du passif</b>	<b>387 529</b>	<b>414 599</b>
<b>Total des capitaux propres</b>	<b><u>904 465</u></b>	<b><u>937 927</u></b>
<b>Total du passif et des capitaux propres</b>	<b><u>1 291 994 \$</u></b>	<b><u>1 352 526 \$</u></b>

**ATEL CORPORATION**  
**RAPPROCHEMENT DES INDICATEURS FINANCIERS GAAP ET NON-GAAP**  
(en milliers de dollars, sauf pour les montants par action)  
(non audité)

	Trimestre clos le			Semestre clos le	
	30 juin 2014	31 mars 2014	30 juin 2013	30 juin 2014	30 juin 2013
<b>Marge brute GAAP</b>	161 238 \$	139 990 \$	147 925 \$	301 228 \$	279 230 \$
Pertes dues à des dégâts à un site et à un arrêt de la production	-	7 056	-	7 056	-
Gain lié à des contrats conclus avec une fonderie	(2 071)	(58)	(1 514)	(2 129)	(1 514)
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	1 971	1 316	1 609	3 287	3 453
<b>Marge brute non-GAAP</b>	<u>161 138 \$</u>	<u>148 304 \$</u>	<u>148 020 \$</u>	<u>309 442 \$</u>	<u>281 169 \$</u>
<b>Charges de recherche et développement GAAP</b>	70 082 \$	69 752 \$	67 362 \$	139 834 \$	135 670 \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	(4 383)	(4 729)	(3 016)	(9 112)	(7 624)
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	(651)	(961)	-	(1 612)	-
<b>Charges de recherche et développement non-GAAP</b>	<u>65 048 \$</u>	<u>64 062 \$</u>	<u>64 346 \$</u>	<u>129 110 \$</u>	<u>128 046 \$</u>
<b>Charges commerciales, générales et administratives GAAP</b>	64 783 \$	64 079 \$	58 912 \$	128 862 \$	122 489 \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	(8 924)	(9 572)	(2 855)	(18 496)	(11 165)
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	(515)	(335)	-	(850)	-
<b>Charges commerciales, générales et administratives non-GAAP</b>	<u>55 344 \$</u>	<u>54 172 \$</u>	<u>56 057 \$</u>	<u>109 516 \$</u>	<u>111 324 \$</u>
<b>Bénéfice (perte) d'exploitation GAAP</b>	26 459 \$	4 755 \$	19 393 \$	31 214 \$	(42 987) \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	15 278	15 617	7 480	30 895	22 242
Pertes dues à des dégâts à un site et à un arrêt de la production	-	7 056	-	7 056	-
Charges (crédits) lié(e)s à des acquisitions	1 497	1 628	1 759	3 125	4 014
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	1 166	1 296	-	2 462	-



Charges (crédits) de restructuration	(1 583)	(224)	582	(1 807)	43 396
Gain lié à des contrats conclus avec une fonderie	(2 071)	(58)	(1 514)	(2 129)	(1 514)
Recouvrement de créance d'un fournisseur de produits de fonderie	-	-	(83)	-	(522)
Plus-values sur cession d'actifs	-	-	-	-	(4 430)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	21 600
<b>Bénéfice d'exploitation non-GAAP</b>	<u>40 746 \$</u>	<u>30 070 \$</u>	<u>27 617 \$</u>	<u>70 816 \$</u>	<u>41 799 \$</u>
<b>Produits (provisions) d'impôts GAAP</b>	(6 021) \$	(2 666) \$	(5 679) \$	(8 687) \$	8 682 \$
Ajustements pour charges d'impôt et autres règlements à l'égard des impôts	<u>(4 788)</u>	<u>(1 651)</u>	<u>(4 057)</u>	<u>(6 439)</u>	<u>11 278</u>
<b>Provisions d'impôts non-GAAP</b>	<u>(1 233) \$</u>	<u>(1 015) \$</u>	<u>(1 622) \$</u>	<u>(2 248) \$</u>	<u>(2 596) \$</u>
<b>Résultat net GAAP</b>	19 236 \$	2 166 \$	12 976 \$	21 402 \$	(34 691) \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	15 278	15 617	7 480	30 895	22 242
Pertes dues à des dégâts à un site et à un arrêt de la production	-	7 056	-	7 056	-
Charges liées aux acquisitions. Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	1 497	1 628	1 759	3 125	4 014
Charges (crédits) de restructuration	1 166	1 296	-	2 462	-
Gain lié à des contrats conclus avec une fonderie	(1 583)	(224)	582	(1 807)	43 396
Recouvrement de créance d'un fournisseur de produits de fonderie	(2 071)	(58)	(1 514)	(2 129)	(1 514)
Plus-values sur cession d'actifs	-	-	-	-	(4 430)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	21 600
Ajustements fiscaux	<u>4 788</u>	<u>1 651</u>	<u>4 057</u>	<u>6 439</u>	<u>(11 278)</u>
<b>Bénéfice net non-GAAP</b>	<u>38 311 \$</u>	<u>29 132 \$</u>	<u>25 257 \$</u>	<u>67 443 \$</u>	<u>38 817 \$</u>
<b>Bénéfice (perte) net(te) GAAP par action - après dilution</b>	0,05 \$	0,01 \$	0,03 \$	0,05 \$	(0,08) \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	0,03	0,04	0,02	0,07	0,05
Pertes dues à des dégâts à un site et à un arrêt de la production	-	0,02	-	0,02	-

Charges (crédits) lié(e)s à des acquisitions	-	-	-	0,01	0,01
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	-	-	-	-	-
Charges (crédits) de restructuration	-	-	-	-	0,10
Gain lié à des contrats conclus avec une fonderie	-	-	-	-	-
Recouvrement de créance d'un fournisseur de produits de fonderie	-	-	-	-	-
Plus-values sur cession d'actifs	-	-	-	-	(0,01)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	0,05
Ajustements fiscaux	0,01	-	0,01	0,01	(0,03)
<b>Bénéfice net non-GAAP par action – après dilution</b>	<u>0,09 \$</u>	<u>0,07 \$</u>	<u>0,06 \$</u>	<u>0,16 \$</u>	<u>0,09 \$</u>
<b>Actions GAAP – après dilution</b>	422 834	427 276	430 536	424 876	428 617
Effet dilutif ajusté des attributions d'actions – non-GAAP	<u>7 212</u>	<u>8 501</u>	<u>9 131</u>	<u>7 288</u>	<u>11 355</u>
<b>Actions non-GAAP – après dilution</b>	<u>430 046</u>	<u>435 777</u>	<u>439 667</u>	<u>432 164</u>	<u>439 972</u>

## Notes concernant les indicateurs financiers non-GAAP

Pour compléter ses résultats financiers consolidés présentés sous format GAAP, Atmel a recours à des indicateurs non-GAAP, notamment le résultat net non-GAAP et le résultat net non-GAAP par action après dilution, qui sont ajustés en fonction des indicateurs financiers GAAP les plus comparables après exclusion de certains postes (voir les états ci-dessus et les explications ci-après). La Direction considère que ces indicateurs financiers non-GAAP fournissent des informations complémentaires utiles pour appréhender les divers aspects des activités d'Atmel et qu'ils permettent, en parallèle avec les résultats GAAP d'Atmel, de mieux comprendre les différents facteurs et tendances influant sur les activités et opérations d'Atmel.

Atmel utilise ces indicateurs financiers non-GAAP à des fins internes et estime qu'ils apportent des informations complémentaires intéressantes sur ses résultats financiers et opérationnels. La Direction se sert de ces indicateurs non-GAAP comme outils d'aide à la décision stratégique, à des fins de gestion budgétaire interne, de prévisions et d'allocation de ressources. À l'avenir, et si elle venait à les considérer utiles aux investisseurs, Atmel pourrait décider de présenter des mesures financières non-GAAP autres que celles exposées ici. De telles décisions seront prises aux fins de leur offrir les informations les plus utiles et seront le reflet de celles utilisées par la Direction de la Société pour évaluer ses activités ; elles pourraient être modifiées à tout moment.

Atmel considère que la présentation de ces indicateurs financiers non-GAAP en complément des résultats financiers GAAP, est utile pour les investisseurs. En effet, ils leur permettent d'étudier les résultats d'Atmel « du point de vue » des dirigeants dans la mesure où ils reflètent les processus d'analyse internes d'Atmel. Aux yeux de la Direction, grâce à ces indicateurs, les investisseurs sont mieux à même de mesurer les changements pour chacun des éléments clés concourant au résultat d'exploitation d'Atmel, à travers les différentes périodes de reporting et ce, en toute cohérence. La Direction considère par conséquent que chacun de ces indicateurs financiers non-GAAP offre aux investisseurs une méthode alternative d'analyse des résultats opérationnels d'Atmel, axée sur la performance des activités en cours. De plus, ces indicateurs financiers non-GAAP facilitent la comparaison avec les résultats opérationnels historiques d'Atmel et ceux de ses concurrents.

Le recours aux indicateurs financiers non-GAAP présente certaines limitations puisqu'ils ne sont pas préparés selon les règles US-GAAP et qu'ils peuvent donc différer des indicateurs financiers non-GAAP utilisés par d'autres sociétés. De plus, l'utilité des indicateurs financiers non-GAAP peut s'avérer limitée dans la mesure où ils excluent certains postes susceptibles d'avoir un impact important sur les résultats financiers d'Atmel. Pour atténuer l'effet de ces limitations, la Direction présente aux investisseurs un rapprochement entre les indicateurs financiers non-GAAP et les indicateurs financiers GAAP les plus immédiatement comparables. La présentation des indicateurs financiers non-GAAP n'a pas vocation à être considérée de manière isolée ou en remplacement des indicateurs financiers US-GAAP les plus immédiatement comparables. Il est recommandé aux investisseurs de consulter le rapprochement des indicateurs financiers non-GAAP et des indicateurs financiers GAAP les plus immédiatement comparables, comme précisé ci-dessus.

Comme indiqué dans le tableau « Rapprochement du résultat net GAAP et non-GAAP » ci-dessus, les indicateurs non-GAAP ne tiennent pas compte d'un ou de plusieurs des postes suivants :

- Pertes dues à des dégâts à un site de fabrication et à un arrêt de la production.

Atmel a subi un arrêt imprévu de sa chaîne de fabrication de semi-conducteurs à Colorado Springs (Colorado) durant le quatrième trimestre 2013 du fait de dégât à son installation d'azote. Tous les travaux de réparation ont été achevés durant le premier trimestre 2014 et le site a redémarré ses opérations. Atmel considère que les pertes dues à ces incidents constituent un événement isolé qui n'est pas le reflet de notre performance opérationnelle générale et qu'elles ne doivent pas être prises en compte dans nos comparaisons entre périodes.

- Gain lié à des contrats conclus avec une fonderie.

Ce poste fait référence à une réduction des pertes estimées précédemment imputées à un contrat d'approvisionnement, contenant une clause d'enlèvement ferme (« take-or-pay »), conclus avec une fonderie européenne portant sur des wafers livrés durant la durée restante du contrat. Atmel juge opportun d'exclure le gain ci-dessus de ses indicateurs financiers non-GAAP du fait que cela permettra aux investisseurs de mieux comparer les résultats opérationnels des activités poursuivies par Atmel d'une période à l'autre.

- Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre.

Ce poste fait référence aux charges encourues du fait de la défaillance de notre locataire en France durant le premier trimestre 2014 et aux taxes foncières de l'année précédente, suite à un audit et une évaluation du dit bâtiment. Atmel juge opportun d'exclure ces pertes, s'agissant d'un événement isolé qui n'est pas le reflet de notre performance opérationnelle générale et considère qu'elles ne doivent pas être prises en compte dans nos comparaisons entre périodes.

- Recouvrement de créance d'un fournisseur de produits de fonderie.

Ce recouvrement de créance d'un fournisseur de produits de fonderie fait référence à l'évaluation faite par Atmel de la probabilité de recouvrer des créances de fournisseurs européens de produits de fonderie pour certains services que leur a fournis Atmel. Atmel juge opportun d'exclure ce recouvrement de créance de ses indicateurs financiers non-GAAP du fait que cela permettra aux investisseurs de mieux comparer les résultats opérationnels des activités poursuivies par Atmel d'une période à l'autre.

- Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions.

Les charges liées aux rémunérations fondées sur des actions concernent principalement les attributions d'actions telles que les stock-options et les actions à exercice limité. Cela comprend les charges liées à des rémunérations fondées sur des actions liées à des unités d'actions à négociation restreinte fondées sur les résultats, qu'Atmel enregistre comme des charges liées à des rémunérations fondées sur des actions dans la mesure où la Direction considère probable qu'Atmel atteindra les critères de performance avant que ces rémunérations ne soient effectivement acquises. S'il ne semble pas vraisemblable que ces objectifs de performance puissent être atteints, aucun dédommagement ne sera dû et toute charge liée aux rémunérations précédemment enregistrée sera retransférée. Une rémunération fondée sur des actions est une charge sans effet de trésorerie dont le montant varie d'une période à l'autre en fonction d'évolutions du marché qui échappent généralement au contrôle d'Atmel. La Direction exclut donc ce poste des modèles et prévisions opérationnels internes d'Atmel. La Direction considère que le format non-GAAP corrigé des charges de rémunération fondée sur des actions permet aux investisseurs de comparer la performance d'Atmel à celle de ses concurrents, en excluant la variabilité générée par les charges liées aux rémunérations fondées sur des actions du fait de la diversité des formules d'attribution d'actions utilisées par d'autres sociétés et des diverses méthodologies et hypothèses employées.

- Charges liées aux acquisitions.

Les charges liées aux acquisitions comprennent : (1) l'amortissement des immobilisations incorporelles acquises, notamment les relations clients, le carnet de commandes, la technologie propre développée, l'appellation commerciale et les accords de non-concurrence, (2) les charges liées aux rémunérations conditionnelles, et notamment celles liées au maintien en poste de certains salariés essentiels et dont le montant est déterminé dans la convention d'acquisition, (3) les ajustements apportés aux charges liées aux clauses de contrepartie conditionnelle (« earn-out ») portant sur les rémunérations conditionnelles, relatives aux acquisitions et précédemment comptabilisées et (4) les coûts directs liés aux acquisitions elles-mêmes (frais bancaires, juridiques et comptables). En général, la Direction n'intègre pas ces charges d'acquisition dans l'évaluation des acquisitions potentielles ou de la performance d'Atmel après acquisition, car elles ne sont pas corrélées à la performance opérationnelle d'Atmel. De plus, la fréquence et le montant de ces charges peuvent varier sensiblement en fonction de la taille des acquisitions, de leur timing et de la maturité des activités qui sont intégrées. Grâce à l'exclusion des charges liées aux acquisitions dans le format non-GAAP, les investisseurs peuvent comparer la performance d'Atmel avec celle d'autres sociétés sans la variabilité induite par la méthode d'acquisition.

- Charges (crédits) de restructuration.

Les charges (crédits) de restructuration concernent principalement les dépenses nécessaires pour modifier les coûts d'exploitation d'Atmel liés à son infrastructure. Ces charges (crédits) sont exclu(e)s des indicateurs financiers non-GAAP du fait qu'ils/elles ne sont pas considéré(e)s comme correspondant à des activités essentielles. Bien qu'Atmel ait mené plusieurs opérations de restructuration par le passé, chacune a constitué un événement ponctuel motivé par des objectifs opérationnels donnés. Atmel juge opportun d'exclure ces charges (crédits) de restructuration de ses indicateurs financiers non-GAAP pour permettre aux investisseurs de mieux comparer les résultats opérationnels des activités poursuivies par Atmel d'une période à l'autre.

- Ajustement fiscal non-GAAP.

Outre la mise en œuvre des changements structurels mondiaux qui ont pris effet au 1<sup>er</sup> janvier 2011, Atmel a adopté une nouvelle méthodologie pour le calcul de ses impôts non-GAAP. En effet, à compter du premier trimestre 2011, les montants des impôts non-GAAP d'Atmel correspondent quasiment à la charge d'impôt opérationnelle avec effet de trésorerie, telle que la charge portée sur la déclaration des revenus d'Atmel pour l'exercice/période en cours. Cette méthode a été conçue afin de permettre aux investisseurs de mieux comprendre la charge d'impôt de la société sur ses opérations actuelles, tout en assurant une meilleure modélisation et en réduisant considérablement les fluctuations dues aux ajustements GAAP qui pourraient ne pas refléter le montant réel de cette charge.

Atmel anticipe son obligation fiscale sur l'année, puis la répartit entre chaque trimestre proportionnellement à ses recettes sur cette période.

- Plus-values sur cessions d'actifs.

Atmel comptabilise les plus-values résultant de la vente de certains actifs non stratégiques qui ne correspondent plus au plan opérationnel à long terme de la Société. Atmel exclut surtout ces postes de ses indicateurs financiers

non-GAAP essentiellement du fait que ces plus-values, exceptionnelles, ne reflètent pas la performance opérationnelle générale d'Atmel et peuvent fausser les comparaisons d'une période à l'autre.

- Charges relatives au règlement de litiges.

Charges encourues dans le cadre de litiges, en cours, prévus ou envisagés, ou bien d'activités entreprises dans le cadre de la préparation ou en prévision d'éventuels litiges portant sur la propriété intellectuelle, sur des réclamations clients ou d'autres sujets ayant une incidence sur les activités d'Atmel, qui ne reflètent généralement pas la performance opérationnelle générale de la Société ou le niveau normal de ses frais juridiques.